

حضور رهبر انقلاب در مرقد مطهر امام راحل و گلزار شهدای بهشت زهرا

در آستانه‌ی دهه‌ی فجر و چهلمین سالروز پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی، حضرت آیت‌الله خاмене‌ای صبح امروز (چهارشنبه) در مرقد مطهر امام خمینی، سه بنیان‌گذار کبیر انقلاب اسلامی حضور یافتند و با قرائت نماز و قرآن، یاد آن عزیز سفرکرده را گرامی داشتند.

در پایان این برنامه، حضرت آیت‌الله خاмене‌ای در سخنان کوتاهی به طرح یکسان‌سازی قبور مطهر شهدا اشاره کردند و فرمودند: یکی از کارهای بدی که بعضی از مدیران گلزارهای شهدا انجام میدهند، این کار غلط یکسان‌سازی قبور شهدا است. این [جا] خوب است؛ همین درست است، بیایند صاحبان این شهدا، پدرانشان، مادرانشان، فرزندانشان، همسرانشان، علامتی داشته باشند، عکسی داشته باشند، این خوب است. این شکل، شکل طبیعی است. هیچ لزومی ندارد که ما این [اعلامها] را صاف کنیم، به خیال اینکه میخواهیم زیباسازی کنیم. زیبایی هر جایی و هر چیزی به حسب خودش است؛ زیبایی انسان، زیبایی باغ، زیبایی قبرستان، زیبایی هر چیزی را باید به حسب خودش محاسبه کنیم.

پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت‌الله العظمی سیدعلی خامنه‌ای (مدظله العالی) - مؤسسه پژوهشی فرهنگی انقلاب اسلامی

تخریب قبور شهدا به نام "بهسازی" به کام پیمانکاران!

حکم دیوان عدالت اداری درباره ساماندهی مزار شهدا

ماجرای ساماندهی مزار شهدا از ماه‌های پایانی سال ۸۶ آغاز شد که اجرای طرحی به اسم «ساماندهی قبور شهدا (تخریب)» در گلزار شهدای بهشت زهرا (س) تهران شوک بزرگی را بر جامعه وارد آورد که نتیجه آن گود برداری در قطعه ۴۴ گلزار شهدای بهشت زهرا (س) به دنبال آن "تجمع و تحصن" خانواده‌های شهدا در مقابل لودرهای راه یافته به قطعات شهدا بود. این طرح به اسم "بهسازی قبور شهدا" و توسط بنیاد شهید و امور ایثارگران و شهرداری تهران اجرا شد.

این پروژه که ظاهراً سود هنگفتی برای پیمانکاران آن دارد در دهه گذشته چند بار از سر گرفته شد اما خانواده شهدا با شکایت به دیوان عدالت اداری و اخذ حکم قانونی اجازه دست زدن به قبور شهدا را از دست اندرکاران سلب کردند.

در متن حکم دیوان عدالت اداری آمده است: "هر گونه دست زدن به قبور شهدا بدون اخذ رضایت از خانواده‌های شهدا خلاف موازین شرع و قانون است". این در حالی است که هر قبر شهید در حال حاضر بعد از فوت پدر و مادر شهدا بیش از ۵ وارث دارد و باید همگی رضایت نامه رسمی به این امر بدهند. اما هیچ رضایتنامه رسمی اخذ نمی‌شود که حق هر وراث اعم از برادر، خواهر و... است و در همین رابطه تعدادی از خانواده شهدا از سازمان بهشت زهرا (س) در دادسرای کارکنان دولت و دادگستری بخشی آفتاب شکایت کردند و با دادن تقاضا توقف عملیات عمرانی را در قطعه ۲۴ گرفتند.

